
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 

Konaného dne  06. 12. 2023 od 16. 00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově 
MěÚ Litoměřice, Pekařská 2  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Mgr. Klára Moščicová 
Bc. Michaela Mokrá 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
Mgr. Radek Voženílek 
MUDr. Ilja Baudyš 
 
 
Omluveni: 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
Mgr. Marcela Štěrbová 
MgA. Aleš Pařízek 
 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

1. Program podpory celoroční činnosti subjektů v oblasti KULTURY v Litoměřicích 

2. Program podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích  

3. Kritéria pro hodnocení žádostí v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích. 

4. Diskuze 

 

Konec jednání: 17:05 hodin 

Termín příštího jednání: bude upřesněn později (pravděpodobně začátkem března) 

Týden před konáním bude odeslána pozvánka 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise a představil novou 
vedoucí odboru ŠKSaPP Mgr. Kláru Moščicovou.  Rovněž představil nové vedoucí odboru 
ŠKSaPP jednotlivé členy komise.  

 

1. Program podpory celoroční činnosti subjektů v oblasti KULTURY v Litoměřicích 

V návrhu rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2024 je vyčleněna částka 700 000 Kč na Program 
podpory celoroční činnosti subjektů v oblasti KULTURY v Litoměřicích. Komise kultury při RM 
projednala podmínky dotačního Programu. Do Programu podpory celoroční činnosti subjektů 
v oblasti KULTURY v Litoměřicích se budou žádosti přijímat od 15. 1. 2024 do 21. 2. 2024.   

Předseda kulturní komise vyzval k hlasování, zda zůstávají všechna kritéria k výše uvedenému 
programu shodná.  

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

Komise kultury při RM doporučila RM schválit podmínky Programu podpory celoroční činnosti 
subjektů v oblasti KULTURY v Litoměřicích na rok 2024 a uložila odboru ŠKSaPP jejich vyhlášení 
(podmínky viz příloha orig. zápisu). 

 

 2. Program podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích  

V návrhu rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2024 je vyčleněna částka 1 100 000 Kč na 
Program podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích. Komise kultury při RM projednala 
podmínky dotačního Programu. V uplynulém roce nebyly žádné významné připomínky ke 
kritériím a podmínkám pro hodnocení předložených projektů ani následně při přidělování 
dotací. Z těchto důvodů komise ponechává všechny podmínky shodné a předkládá je ve 
stejném znění jako byly v roce 2023, pouze k těmto bodům doplňuje další dva body: 
- zajištění veřejné publicity (logo města, město jako partner akce, tisková zpráva po akci) 
- zohlednění u bodování, a to nízkonákladové projekty u kterých je zřejmé, že se nejedná o 
ziskové akce 
Do Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích se budou žádosti přijímat od 15. 1. 
2024 do 20. 3. 2024. 
 
Předseda kulturní komise vyzval k hlasování, zda všichni souhlasí s kritérii výše uvedeného 
dotačního programu.  

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Komise kultury při RM projednala dne 6. 12. 2023 podmínky dotačního Programu a 
doporučila RM schválit pravidla pro Program podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích na 
rok 2024 a uložila odboru ŠKSaPP jejich vyhlášení (podmínky viz příloha orig. zápisu).  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
Členům komise kultury byly rovněž zaslány k nastudování kritéria pro hodnocení žádostí v 
Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích. Kritéria – přílohou tohoto zápisu. Do 
hodnocení budou zařazeny pouze žádosti, které splňují podmínky vyhlášeného dotačního 
programu viz web města https://www.litomerice.cz/dotace a pro vyhodnocení žádostí bude 
použito bodové hodnocení v rozmezí 0-5 bodů za každé kritérium tzn. max. 25 bodů / žádost 
o dotaci. 

Předseda kulturní komise vyzval k hlasování, zda zůstávají všechna kritéria pro hodnocení 
žádostí k výše uvedenému programu shodná. 

 Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
  

3. Diskuze 
 
Ředitelka MKZ seznámila členy komise s hlavním programem na rok 2024. 
 
3. 2. - Masopust - Mírové náměstí 
3. -7. 4. - Jarní tržnice Zahrady Čech 
19. -21. 4. - Mezinárodní pivní festival na Zahradě Čech 
22. 6. – Den záchranářů Ústeckého Kraje – Střelecký Ostrov 
23. 6. - Velký letní koncert - Mírové náměstí 
20. 7. - Pouť na Zahradě Čech 
24. 8. - Litoměřické svátky hudby v kostele Všech svatých 
31. 8. - Den pro děti na Zahradě Čech 
13.-18. 9. - Podzimní tržnice Zahrady Čech 
21. 9. - Vinobraní 
1. 12. - Rozsvícení vánočního stromu na Mírovém náměstí 
6.-23. 12. - Vánoční trhy na Mírovém náměstí 
 
 
Vánoční trhy:  8. 12. 2023 do 23.12. 2023. Nově upraveno čelo pódia.  
 
MUDr. Ilja Baudyš – dotaz, zda lze poskytnout prostory v Knihovně K. H. Máchy v Litoměřicích 
k uspořádání besedy. Na dotaz zodpověděla ředitelka Knihovny K.H. Máchy že ano, a to vždy 
po předchozí domluvě 
 
 
Ředitelka knihovny seznámila členy komise s písemnou žádostí Ing. arch. Vladimíra Římala 
týkající se otevření amfiteátru za MKZ pro veřejnost i možnost konání různých akcí a koncertů. 
Prostor je techn. napojen na park Václava Havla, nemá soc. zařízení, elektrika by musela být 
z MKZ, není zde žádné další soc. vybavení aj. 
Bylo navrženo více využívat prostory Střeleckého ostrova a Letního kina… 
 


